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کامبیز نوین عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
ایران درگفتگو با ما درباره شیوع سرطان های سر و گردن 
در مردان هشدار داد: سرطان های سر و گردن از نظر 
اپیدمیولوژی در مردان، شایع تر از زنان است و بر اساس 
آمارهای وزارت بهداشت این نوع کانسرها در اکثر استان ها 
جزء ۱۰ سرطان شایع در مردان به شمار می رود، البته آمار 

مبتلایان آن کمتر از سرطان روده و معده است.
این متخصص رادیوتراپی انکولوژی توضیح داد: استعمال 
دخانیات و مصرف الکل از جمله عوامل خطر اصلي در 
بروز سرطان های سر و گردن به شمار می رود. همچنین 
عوامل شغلی و آلاینده های محیطی نیز می تواند سبب 
بروز سرطان های سر و گردن شود، به طور مثال افرادی 
که مشاغل خاص دارند و با موادی همچون نیتروزامین، 
فرمالدهید، عطر و گرد و غبار زیاد در ارتباط هستند 
احتمال ابتلای آنها به بعضي از انواع سرطان های سر و 

گردن بیشتر است.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره 
علائم هشداردهنده سرطان های سر و گردن گفت: این 
سرطان ها طیف وسیعی را شامل مي شوند که شایع ترین 
آنها سرطان حفره دهان و حنجره در ایران و جهان است.  

تنگی نفس و انسداد راه هوایی و اختلال در بلع از جمله 
علائم هشداری سرطان حنجره به شمار می رود که در 
صورت بروز هر یک از این موارد افراد باید جهت بررسی به 

پزشک مربوطه مراجعه کنند.
کامبیز نوین همچنین گفت: احتمال ایجاد سرطان حنجره 

در افرادی که دخانیات مصرف می کنند بیشتر است. 
علائم آن نیز می تواند خشونت صدای پایدار و غیر قابل 
توجیه باشد که در موارد پیشرفته اعصاب و غدد لنفاوی 
گردن را نیز درگیر می کند. البته تشخیص به موقع سرطان 
سبب موفقیت در درمان می شود بنابراین افراد باید علائم 

هشداری را جدی بگیرند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران در 
ارتباط با سرطان حفره دهان یادآورشد: هر توده یا زخمی 
در مخاط دهان که با گذر زمان بهبود نیابد می تواند علائمی 
از ابتلا به سرطان حفره دهان باشد که معمولاً در ابتدا 
خودِ فرد متوجه می شود. در این موارد لازم است جهت 
بررسی بیشتر و در صورت نیاز نمونه برداری، به پزشک 

مراجعه شود.
وی تاکید کرد: با مشاهده هرگونه زخم یا توده ای که طول 
کشیده و با گذر زمان بهبود نیافته همچنین لق شدگی یا 
افتادن بدون توجیه دندان و لمس توده در گردن حتماً به 
پزشک مراجعه شود چرا که یکی از عوامل اصلی موفقیت 

در درمان، تشخیص به موقع است.

ابتلا به سرطان های سر و گردن درمردان شایع تر است
عضوهیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران درگفتگو با نسل فردا:

 ژلاتین و فواید بی نظیرش 
برای سلامتی

ژلاتین پروتئینی کاربردی گرفته شده از حیوانات 
مختلف و چندین منبع گیاهی می باشد که مصارف 

مختلفی از جمله دارویی، درمانی و آشپزی دارد.
ژلاتین فواید زیادی برای سلامتی به همراه دارد. 
از جمله فواید ژلاتین می توان به کمک به درمان 

مشکلات زیر اشاره کرد:
-پیری پوست

-آرتروز
-پوکی استخوان

-ناخن های شکننده
-مدیریت وزن

-اسهال
اما شواهد علمی و اثبات شده انسانی بسیار محدود 
و کمی در مورد خواص ژلاتین در دسترس هستند.

در این مقاله به معرفی خواص ژلاتین و عوارض 
جانبی آن پرداخته ایم.

ژلاتین چیست؟
ژلاتین ترکیب کلاژن نیمه هیدرولیز 
گرفته شده از استخوان ها، مفاصل و دیگر انواع 
بافت همبند حیوانات است که معمولا از حیواناتی 
همچون گاو خوک استخراج می شود اما از اندام 
دیگر موجودات زنده از جمله ماهی و دیگر 
جانداران دریایی، مرغ  ها و جلبک های دریایی نیز 

قابل استخراج می باشد.
این ماده )ژلاتین( معمولا بی رنگ و بدون مزه 
است و به همین دلیل به عنوان افزودنی در برخی 
خوراکی ها مورد استفاده قرار می گیرد. از ژلاتین 
معمولا در ژله و کیک ها برای ایجاد بافتی جویدنی 
و منسجم استفاده می شود.همانطور که ذکر کردیم 
ژلاتین از کلاژن )نوعی پروتئین( گرفته می شود، 
به همین دلیل سرشار از پروتئین ها و اسیدها 
آمینه می باشد. البته لازم به ذکر است که بسته 
به منبعی که ژلاتین از آن استخراج شده است 
ممکن است آمینو اسیدهای آن متفاوت باشند. 
اما معمولا ژلاتین سرشار از پرولین، هیدروکسی 
پرولین و گلیسین )سه آمینو اسید اصلی موجود 
در کلاژن( می باشد.ژلاتین سرشار از دیگر مواد 
مغذی نیز می باشد. مواد مغذی موجود در یک 

قاشق غذاخوری ژلاتین به شرح زیر است:
-کالری: 23

-پروتئین: 6 گرم
-کلسیم: 4 میلی گرم

-آهن: ۰.۰8 میلی گرم
-منیزیم: ۱.5 میلی گرم

-فسفر; 3 میلی گرم
-پتاسیم: ۱ میلی گرم
-سدیم: ۱4 میلی گرم
-مس: ۰.2 میلی گرم

-سلنیوم: 3 میکروگرم
-فولات: 2 میکروگرم
-کولین: 3 میلی گرم

خواص ژلاتین
در ادامه با برخی از فواید ژلاتین برای سلامتی آشنا 

خواهید شد:
کمک بــه بهبود زخــم و دیگر 

عارضه های پوستی
همانطور که پیش تر ذکر کردیم ژلاتین از کلاژن 
گرفته می شود و کلاژن اصلی ترین و فراوان ترین 
پروتئین موجود در پوست انسان می باشد. ازاین رو، 
طبق شواهد موجود، استفاده  از ژلاتین برای درمان 

مشکلات و زخم های پوستی عالی است.
طبق نظر محققان، ژلاتین سازگاری زیادی با 
پوست انسان دارد، اما شواهد علمی و اثبات شده 
بالینی دراین باره موجود نیست. اکثر شواهد 

برگرفته از مطالعات آزمایشگاهی می باشند.
نتایج حاصل از دیگر تحقیقات حاکی از آن است که 
برخی از انواع ژلاتین به کاهش علائم پیری پوست 

و چین و چروک های ریز کمک می کنند.
سلامت استخوان

ژلاتین سرشار از مواد مغذی ضروری برای 
سلامت استخوان ها می باشد. متاسفانه، تحقیقات 
زیادی مبنی بر تاثیر مثبت و مفید ژلاتین بر روی 

سلامت استخوان ها در دسترس نیستند.
سلامت مفاصل

طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، 
ژلاتین برای سلامت مفاصل عالی است.شواهد 
حاکی از آن است که ژلاتین برای بهبود درد مفاصل 
ناشی از آرتروز )بیماری مفاصل ناشی از ساییدگی 
و افزایش سن( و دیگر عارضه ها موثر است. اما 
هیچگونه شواهد علمی و آزمایش انسانی برای 
اثبات این موضوع در دسترس نیست.گمان زده 
می شود که ژلاتین به خاطر خواص ضدالتهابی ش 

برای تسکین علائم درد مفاصل موثر است.
سلامت روده

از جمله مزایای احتمالی ژلاتین می توان 
به کمک به سلامت روده اشاره کرد.

برخی مدعی هستند که ژلاتین به عنوان یک 
شفادهنده و معجزه برای روده عمل می کند، اما در 

این باره نیاز به تحقیقاتی بیشتری است.
عوارض جانبی ژلاتین

در صورت مصرف ژلاتین در حد معقول و 
از طریق مواد غذایی مصرفی در طول روز، هیچ گونه 
خطری شما را تهدید نمی کند. اما در صورتی که 
ژلاتین در مقادیر زیاد مصرف شود ممکن است 
باعث ایجاد عوارض جانبی از جمله موارد زیر شود:

-گلو درد
-تورم لثه ها

-زخم های دهان

یافتهها
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جـامـعـه
Society7 شناسایی قاتل سریالی فضای  

مجازی
نسـل فـردا: رئیـس پلیـس فضـای تولید 
و تبـادل اطلاعـات پایتخـت از شناسـایی 
و دسـتگیری عامـل تهدیـد شـهروندان در 
شـبکه های اجتماعی خبر داد و گفت: متهم 
بـا معرفـی خود بـه عنـوان قاتـل سـریالی و 
تهدید کاربـران با ایجـاد رعب و وحشـت در 
فضـای مجـازی اخـاذی می کرد.سـرهنگ 
داود معظمـی گـودرزی گفـت:  یکـی از 
شـهروندان بـه پلیـس فتـا تهـران بـزرگ 
مراجعـه و مدعـی شـد فـردی ناشـناس در 
یکـی از شـبکه های اجتماعـی وی را تهدید 
کرده کـه اگر ظـرف 48 سـاعت مبلـغ مورد 
نظـر وی را بـه او پرداخـت نکنـد او را به قتل 
می رسـاند.وی بـا اشـاره بـه افزایـش تعداد 
شـکات در روند رسـیدگی پرونده ادامـه داد: 
کارشناسان پلیس متوجه شدند مدتی است 
فردی در فضای مجازی بـا ایجاد یک صفحه 
اینسـتاگرامی و اسـتفاده از تصاویر قتل های 
سـریالی موجـود در اینترنـت شـهروندان را 
تهدید و از آنـان اخاذی می کنـد و در نهایت 
با اقدامـات تخصصـی پلیس متهـم در یکی 
از مناطـق جنوبی تهران دسـتگیر شـد . وی 
ادامـه داد  : متهم مرتکب قتل نشـده و صرفا 
بـا اسـتفاده از تصاویـر آرشـیوی موتورهای 
جسـتجوگر دسـت بـه تهدیـد و اخـاذی از 
شـهروندان زده بـود کـه پـس از حضـور در 
پلیس فتـا به جرم خـود معترف شـد و گفت 
قصد داشـتم از ایـن راه پول خوبی به دسـت 
بیـاورم و گمـان نمـی کـردم موجـب ترس 
و وحشـت مردم شـوم.وی بیـان داشـت: در 
فضای مجازی بـه افـرادی که با شـگردهای 
مختلف قصد برقـراری ارتباطـات اجتماعی 
با شـما را دارنـد اعتمـاد نکـرده و اطلاعات و 
تصاویر شـخصی خود را بـرای آن ها ارسـال 
نکنید چـرا که شـیادان سـایبری بـا همین 
اطلاعات اقـدام بـه تهدیـد و اخاذی از شـما 

مـی کنند.

۹۰ درصد موتورسیکلت ها 
فرسوده هستند

رئیس مرکز ملی هـوا و تغییر اقلیم سـازمان 
محیط زیسـت با اشـاره به اینکـه ۹۰ درصد 
موتورسـیکلت های شـماره گذاری شـده 
فرسـوده و فاقـد معاینه فنی هسـتند، گفت: 
با اجـرای طرحی موتورسـیکلت ها فرسـوده 
را از رده خـارج می کنیم.داریوش گل علیزاده 
در گفـت و گویـی اظهارداشـت: براسـاس 
مطالعـات انجام شـده درباره آلودگـی هوا در 
کلانشهرها به ویژه شـهر تهران، ذرات معلق 
موجـود در هـوا کمتـر از دو و نیـم میکـرون 
اسـت و از این میزان حدود 6۰ درصد متلعق 
بـه منابـع متحـرک اسـت، از میـان آنهـا، 
خوروهـای دیزلی یعنی آنهایی کـه گازوئیل 
مصرف می کنند از قبیل خودروهای ناوگان 
حمل و نقـل عمومی، برخـی از کامیون های 
حمل کننـده نخاله و همچنیـن مینی بوس 
هـا، بیشـترین سـهم را دارنـد و حـدود 32 
درصـد را بـه خـود اختصـاص داده انـد.وی 
توضیح داد: در بین منابع آلاینده کلانشهرها 
به ویـژه شـهر تهـران، موتورسـیکلت ها هم 
حـدود ۱۰ درصـد در انتشـار ذرات معلـق 
سـهم دارند، نکتـه ای که بایـد بـه آن توجه 
کـرد ایـن اسـت کـه خودروهـا در مجمـوع 
در انتشـار گازهای آلاینده حـدود 83 درصد 
سـهم دارند. با توجـه به ایـن آمـار، برنامه ما 
کاهـش میـزان انتشـار ذرات معلـق از منابع 
متحـرک و منابع سـاکن اسـت.رئیس مرکز 
ملـی هـوا و تغییـر اقلیـم سـازمان محیـط 
زیسـت اظهارداشـت: دربـاره عـدم مراجعه 
موتورسـیکلت هـا بـه مراکـز معاینـه فنـی 
بایـد بـه ایـن نکتـه اشـاره کـرد که بیـش از 
۹۰ درصد از موتورسـیکلت هایی که شماره 
گـذاری شـده انـد، موتورسـیکلت هـای 
فرسـوده هسـتند و طبیعتا اگر به این مراکز 
مراجعـه کنند، نمـی توانند تائید ایـن مراکز 
را کسـب کننـد، از ایـن رو برنامـه مـا در این 
خصوص، اجـرای طـرح از رده خـارج کردن 
موتورسـیکلت های فرسوده به اسـتناد ماده 
۱۰ قانـون سـاماندهی صنعت خودرو اسـت 
که مجـددا سـن فرسـودگی را احیـا خواهد 
کـرد.گل علیـزاده گفت: آئیـن نامـه اجرائی 
ایـن طـرح در هیـات دولـت در حـال نهایی 

شـدن است. 

خبر

پریسا جمدی / گروه بین الملل
daryavafaei2009@gmil.com

دومیلیونبیمارسختدرمانتحتپوششصندوقبیماریهایصعبالعلاجسارقانحرفهایمنزلدرچنگالپلیس
نسل فردا: پلیس در یک عملیات 24 نفر سارق منازل را دستگیری کرد که از جمله سارقین حرفه ای محسوب می شوند.سردار علی ولیپور 
گودرزی رییس پلیس اگاه تهران بزرگ در این رابطه  گفت : این سارقین به صورت حرفه ای و با برنامه ریزی هدفمند اقدام به سرقت از منازل 
مسکونی می کردند و سبب ایجاد فضای ناامن در محل سرقت می شدند. وی افزود: ارزش اموالی سرقتی را بیش از 8۰ میلیارد تومان اعلام  
است و تمام این سرقت ها با آگاهی کامل سارقین از اموال با ارزش منازل و با برنامه ریزی انجام شد.سردار گودرزی تاکید کرد: برای جلوگیری 
از بازگشت این افراد به چرخه سرقت، توافقی با دستگاه قضایی صورت گرفت که اشد مجازات را برای این افراد بدون در نظر گرفتن تخفیف 
اعلام کنند.رییس پلیس اگاهی تهران بزرگ به مردم هشدار داد: منازل جای نگهداری اشیا و اموال با ارزش نیست و به گاوصندوق های 

خانگی اعتماد نکنند.

نسـل فردا : مدیرکل دفتـر خدمات تخصصی سـازمان بیمه سـلامت ایـران گفت: یک میلیـون و 8۹۰ هـزار نفـر از بیماران 
سـخت درمان تحت پوشـش صندوق بیماری هـای صعب العـلاج قـرار گرفتند. محمـد اسـماعیل افـزود: این اقدامی بسـیار 
بزرگ بود که صندوقی برای حمایت از بیماران صعب العلاج ذیل سـازمان بیمه سـلامت تشـکیل شـد، ضمن اینکه اطلاعات 
۱۰۷ گروه بیماری نیز وارد سـامانه های بیمه سـلامت شـدند که از این تعداد 5۱ گروه بیماری دارای بسته خدمتی مشخصی 
هسـتند که هزینه های آنهـا در مراکز دولتـی تقریبا رایـگان اسـت.وی تاکید کـرد: انتظار داریم بـا هدف خدمـات دهی بهتر 
مراکز بیشـتری در این خصوص با بیمه سـلامت عقد قـرارداد کنند، بیش از 5۰ هزار مرکز تشـخیصی درمانی درکشـور طرف 

قرارداد با سـازمان بیمه سـلامت هسـتند که تعداد آن در حـوزه های مختلف متفاوت اسـت.

طرح طبیعت گردی آشــوراده 2۰ سال در کش و 
قوس اجرا گیر کرده بود که دولت سیزدهم با اخذ 
تدابیری مشکلات آنرا بررســی و سپس رفع کرد 
و اکنون این طــرح بعد از گذشــت دو دهه با رفع 
مشــکلات فنی و حقوقی و تمدید مجــوز ارزیابی 

زیست محیطی عملیاتی می شود.
به گزارش  روابط عمومی سازمان حفاظت محیط 
زیست، جزیره آشــوراده با مساحت 68۰ هکتار در 
منتهی الیه شرقی پناهگاه حیات وحش میانکاله 
واقع شده است، این جزیره در جنوب شرقی دریای 
خزر و در فاصله حدود دو کیلومتری بندر ترکمن 
قرار دارد، در منتهی الیه شرقی جزیره، روستایی به 
نام آشوراده و همچنین تاسیسات شیلات، اردوگاه 
تابستانی آموزش و پرورش قرار دارد که قبل از ارتقاء 
سطح منطقه به عنوان پناهگاه، دارای مالکیت بودند.
هدف اصلی طبیعت گردی در محیط  های طبیعی 
واقع در مناطق چهارگانه تحت حفاظت ســازمان 
حفاظت محیط زیست، بهره برداری پایدار از مناطق 
توأمان با حفاظت آن ها در بلند مدت است، استفاده 
طبیعت گردی از جزیره آشوراده از دهه های پیش 
مطرح و در دهه 8۰ مورد پیگیری جدی تر مقامات 
استانی قرار گرفت، پس از تلاش های بسیار، در سال 
۱3۹۷ طرح ارزیابی زیست محیطی طبیعت گردی 
آشوراده تایید و مجوز سازمان حفاظت محیط زیست 

صادر شد.
در این مجوز، تفرج متمرکز در 22 هکتار از اراضی 
ملی جزیره به  همراه تفرج گسترده در اراضی اطراف 
آن مورد تصویب قرار گرفت و 8۰ واحد اقامت شبانه 
و ســازه هایی برای کاربری های تفرجــی در این 
مصوبه پیش بینی و سایر کاربری های سنگین تر در 

بندرترکمن و خارج از جزیره جانمایی شد.
پــس از آن ســازمان همیــاری شــهرداری های 
استان گلســتان، به  عنوان مجری طرح نسبت به 
انعقاد قرارداد با اداره کل حفاظت محیط زیســت 
گلســتان اقدام کرد و عملیات اجرایی کلید خورد 

اما اشــکالات وارد بر طرح و نحوه شروع کار توسط 
ســازمان همیاری ها و مهم تر از آن مصوبه شورای 
عالی شهرســازی و معماری مبنی بر عدم امکان 
اجرای تفرج متمرکز از جمله استقرار فضای اقامتی 
در اراضی ملی واقع در جزیره آشوراده موجب توقف 

اجرای طرح شد.
با برداشته شدن دو مشکل مهم اصلاح و تمدید مجوز 
ارزیابی زیست محیطی و رفع مغایرت پیش آمده در 
شورای عالی شهرسازی و معماری از پیش روی طرح 
طبیعت گردی آشوراده بیش از 6۰ درصد مسایل و 

تنگناهای اجرای طرح برطرف شد.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم و پس از سفر استانی 
رییس جمهور به استان گلستان و بازدید از جزیره 
آشوراده و در راستای اجرای منویات رییس جمهور 
مبنی بر ضرورت رفع مشکلات پیش روی اجرای 
طرح طبیعت گردی آشــوراده، بلافاصله جلسات 
مستمری توسط سازمان حفاظت محیط زیست و 
با همکاری تنگاتنگ دستگاه های مرتبط از جمله 
استاندار گلستان برگزار شد، از جمله مشکلات فنی و 

حقوقی پیش روی اجرای طرح طبیعت گردی جزیره 
آشوراده می توان به عدم تمدید مجوز ارزیابی زیست 
محیطی طرح طبیعت گردی آشوراده پس از گذشت 
دو سال، عدم انتخاب مجری طرح از طریق ساز و کار 
حقوقی قابل قبول، مصوبه شورای عالی شهرسازی و 
معماری مبنی بر عدم امکان بارگذاری در قالب زون 
تفرج متمرکز و عدم امضاء صورت جلسه کمیته ملی 
طبیعت گردی جزیره آشوراده توسط سازمان منابع 

طبیعی و آبخیزداری اشاره کرد.
از این رو با پیگیری های ســازمان حفاظت محیط 
زیست دو جلســه تخصصی در دفتر زیستگاه ها و 
امور مناطق، یک جلسه در اســتانداری گلستان و 
دو جلسه شــورای راهبری پناهگاه حیات وحش 
میانکاله با حضور استانداران استان های مازندران و 
گلستان، نمایندگان مجلس، مدیران کل حفاظت 
محیط زیست استان های گلســتان و مازندران و 
معاونین ســازمان و به ریاســت رئیس ســازمان 
حفاظت محیط زیست، یک جلســه تخصصی با 
حضور معاونت های طبیعی و دریایی ســازمان و 

متخصصینی از بیرون سازمان، جلسه کمیته ارزیابی 
زیست محیطی، جلسه مشترک معاونین سازمان 

جهت طبیعت گردی آشوراده برگزار شد.
گره چندین ساله اجرای طرح طبیعت گردی آشوراده 
در دولت مردمی با همکاری تمام دستگاه های دخیل 
و البته با رعایت نظرات تخصصی کارشناسان محیط 
زیست باز شدهمچنین چندین مرتبه بازدید میدانی 
بابت رفع مشکلات فوق از جمله ایراد وارده از سوی 
شورای عالی شهرسازی و معماری برگزار و موضوع 
حذف فضاهای اقامتی شــبانه و احداث فضاهای 
سرپوشــیده ثابت از محدوه اراضی ملی جزیره بود 
که طرح موضوع و مقرر شد تا با هماهنگی و توافق 
استاندار گلستان، تفرج متمرکز به  ویژه اقامت شبانه 
از محدوده 22 هکتاری اراضی ملی حذف و در این 
محدوده فعالیت های مجاز تفرج گســترده انجام و 
اقامت در قالب اکولاژ در مستثنیات روستای آشوراده 

با اولویت جوامع محلی صورت گیرد.
مشــکلات دیگر پیش روی اجرای طرح طبیعت 
گردی آشــوراده یکی پس از دیگری در چارچوب 
قانون و با لحاظ حساسیت ها و اصول محیط زیستی، 
رفع و رجوع شد، طرح ارزیابی زیست محیطی که 
قبلا تصویب شده بود با رویکرد ذکر تفرج گسترده 
در اراضی ملی 22 هکتاری توسط مشاور اصلاح و به 
تصویب دفتر ارزیابی رسید و مجوز ارزیابی زیست 

محیطی طرح تمدید شد.
با برداشته شدن دو مشکل مهم اصلاح و تمدید مجوز 
ارزیابی زیست محیطی و رفع مغایرت پیش آمده در 
شورای عالی شهرسازی و معماری از پیش روی طرح 
طبیعت گردی آشوراده بیش از 6۰ درصد مسایل و 
تنگناهای اجرای طرح برطرف شد، هرچند که برای 
رفع این دو مشکل، جلسات و بازدیدهای متعدد انجام 
و زمان نسبتا زیادی صرف شــد اما اصول و ضوابط 
محیط زیستی در این دو موضوع لحاظ و نظر مقامات 
استانی هم تامین شد و این تفاهم در دولت سیزدهم 

با دستور رئیس جمهور حاصل شد.

باز شدن گره محیط زیستی دیگری به دست دولت سیزدهم؛

عملیاتیشدنطرحطبیعتگردیآشورادهپساز۲۰سال

گزارش

یک روانکاو و روان درمانگر تحلیلی گفت: در نوجوانان 
و  پرخاشگری  گوشه گیری،  خودکشی  از  قبل 
کناره گیری بسیار زیاد از خانواده دیده می شود، در 
بعضی مواقع نیز دیده می شود که نوجوان بسیار مهربان 
می شود و مدام از والدین بابت اینکه فرزند خوبی نبوده 

عذرخواهی می کند.
میترا نوری به مناسبت روز جهانی پیشگیری از 
خودکشی اظهار کرد: خودکشی نه رشادت است نه 
دلیری، هیچ خودکشی ارزشمند و فاخری وجود ندارد و 

این اقدام، غایت فروپاشی روان است.
وی با بیان اینکه در شرایط کنونی اذهان برخی افراد 
در معرض کژفهمی و فروپاشی روانی است، افزود: از 
این رو قبل از انتشار هر عقیده و رفتاری باید لحظه ای 
تأمل کنیم و برای حال بد خود بیش از قبل با مشاور 

در ارتباط باشیم.
این روانکاو و روان درمانگر تحلیلی تصریح کرد: 
خودکشی فروپاشی روان و شورش علیه جسم و گاهی 

تنها راه ممکن برای غلبه بر یک بحران روانی، از میان 
برداشتن خود برای تحمل رنج کمتر است.

وی با بیان اینکه خودکشی زمانی است که روان انسان 
برای غلبه بر اضطرابی تحمل ناپذیر دست به نابودی 
جسم می زند، ادامه داد: دو دلیل عمده خودکشی 
اضطراب و اندوه است که تبدیل به خشم علیه خود و در 

نهایت خودکشی می شود.
نوری گفت: زمانی که روان فرد بیش از حد ممکن دچار 
تحمل رنج و عذاب می شود علیه بدن شورش می کند تا 
به واسطه نابودی خود درد کشیدن را متوقف کند، گاه 
نبود همدلی و درک شرایط سخت از جانب دیگران 
و تمدید فشارهای حاصله از یک موضوع، منجر به 

فروپاشی روان یک فرد می شود.
وی اضافه کرد: گرچه همواره با امید به بهبودی شرایط 
تلاش می کنیم تا رنج و محنت را هموار کنیم، اما گاهی 
افکار خودکشی درست جایی نمایان می شود که در ظاهر 

همه چیز روند عادی خود را طی می کند.

این روانکاو و روان درمانگر تحلیلی گفت: خودکشی 
زمانی رخ می دهد که فروپاشی روان به صورت کامل 
شکل گرفته است و فرد به صورت کامل از خود عبور 
کرده و آن سوی خط ایستاده است، از این رو انسان ها 
نیاز به درک شدن و همدلی دارند؛ در این صورت باید با 
درک شرایط و موقعیت انسان ها به آنها نزدیک شویم و 

دنیا را از دریچه دید آنها نگاه کنیم.
وی اظهار کرد: گاهی با تغییر جایگاه خود با دیگری و 
درک لحظات سخت فرد می توان تجربه غنی زیستن را 
به او هدیه کرد.نوری با اشاره به خودکشی در نوجوانی 
گفت: وقتی نوجوانی حرف از خودکشی می زند، باید 
جدی گرفته شود، زمانی که صحبت از خودکشی 
به میان می آید یا علائمی در رفتار نوجوان مشاهده 
می شود، خانواده باید با شدت بیشتر و به صورت 

غیرمستقیم از نوجوان مراقبت کند.
وی با بیان اینکه خانواده باید به سرعت با یک روانشناس 
بالینی یا روانپزشک متخصص کودک و نوجوان ارتباط 

برقرار و علائم را چک کنند، ادامه داد: خودکشی کودکان 
و نوجوانان تفاوتی با یکدیگر ندارد، اما خودکشی 
نوجوانان تفاوت های بارزی با خودکشی بزرگسالان دارد.

این روانکاو و روان درمانگر تحلیلی گفت: بزرگسالان 
نقشه های قوی تری برای خودکشی می کشند و قوی تر 
عمل می کنند، آنها سعی می کنند جلب توجه نکنند، اما 

نوجوانان جلب توجه بیشتری دارند.
وی اضافه کرد: در نوجوانان قبل از خودکشی 
گوشه گیری، پرخاشگری و کناره گیری بسیار زیاد 
از خانواده دیده می شود، در بعضی مواقع نیز نوجوان 
بسیار مهربان می شود و مدام از والدین بابت اینکه فرزند 
خوبی نبوده عذرخواهی می کند.نوری خاطرنشان کرد: 
احتمال خودکشی در نوجوانان در ابتدا و اواسط نوجوانی 
یعنی ۱3 تا ۱6 سالگی بسیار بیشتر است، همچنین در 
انتهای نوجوانی چون شخصیت نوجوان تثبیت شده و از 
نظر منطقی نیز پیشرفت هایی داشته است، کمتر به این 

کار اقدام می کند.

علائمهشداردهندهخودکشیدرنوجوانانچیست؟


